
 

 
 

«21» февраля  2023 г.                                                                                                                                  №196/ОД 
 
 
 

Об итогах районной выставки- 

конкурса «Творчество без границ», 

посвященной 80-летию Курской 

битвы и Прохоровского танкового 

сражения 

 

 

В целях развития инициатив использования современных материалов и 

технологий в детском творчестве, формирования технологической культуры 

у детей и подростков, воспитания у подрастающего поколения 

гражданственности и патриотизма 21  февраля 2023 года  состоялась 

районная выставка -конкурс «Творчество без границ», посвященная 80-летию 

Курской битвы и Прохоровского танкового сражения. В ней приняли участие  

53 обучающихся из  4 образовательных учреждений района: МБДОУ 

«Детский сад «Улыбка» общеразвивающего вида с. Ливенка»,   МБДОУ 

«Детский сад «Огонек» с. Нижняя Покровка», МБДОУ «Центр развития 

ребенка- детский сад «Солнышко» г. Бирюча», МБУ ДО «Дом детского 

творчества». 

Выставка проводилась по номинациям: 

 I. «Дорогами поколений», посвящается 80-летию Курской битвы и 

Прохоровского танкового сражения (макеты и модели боевой техники 

времен Великой Отечественной войны 1941-1945 годов). 

 II. «Радость творчества» (технические объекты из различных 

материалов, выполненные детьми с ограниченными возможностями 

здоровья). 

 III. «Генератор идей» (для детей 5-10 лет: технические объекты из 

вторичного сырья; для детей 11-18 лет: обратный инжиниринг). 

 IV. «Бумажные науки без назидания и скуки» (работы из 

бумагосодержащих материалов: офсетная, мелованная, дизайнерская 

бумага, крафт-бумага, картон и др.) 



 V. «Попробуй повтори…» (творческое мастерство педагога; макеты, 

диорамы, военная техника, замки, здания, транспорт, выполненные из 

бумаги, картона, пенопласта, дерева, конструкторов и другого 

материала). 

 Выставка проводилась в четырех возрастных группах: 

- 5-7 лет; 

- 8-10 лет; 

-11-14 лет; 

- 15-18 лет. 

 Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

 

В номинации «Дорогами поколений»  

в возрастной категории 5-7 лет 

 1 место занял 

 - Пономарев Андрей, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Железнякова Инесса 

Витальевна 

 2 место заняли: 

 - Семенова Арина, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Федорова Светлана 

Ивановна; 

 - Молчанова Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Огонек» 

с. Нижняя Покровка», руководитель- Образцова Светлана Николаевна; 

 - Смыченко Софья, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Костенко Елена 

Владимировна 

 3 место заняли: 

 - Нечаев Захар, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Огонек» с. Нижняя 

Покровка», руководитель- Образцова Светлана Николаевна; 

 - Каунникова Дарья, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Огонек» с. 

Нижняя Покровка», руководитель- Образцова Светлана Николаевна; 

 - Лисавцов Максим, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Пономарева Людмила 

Николаевна; 

 - Толстых Неонилла, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Огонек» с. 

Нижняя Покровка», руководитель- Образцова Светлана Николаевна 

  

В номинации «Дорогами поколений»  

в возрастной категории 8-10 лет 

работы предоставлены не были 

   

В номинации «Дорогами поколений»  

в возрастной категории 11-14 лет 

 1 место заняла 



 - Коляда Аделина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Скорлупина Любовь Васильевна 

2 и 3 место не присуждалось 

 

В номинации «Дорогами поколений»  

в возрастной категории 15-18 лет 

работы предоставлены не были 

  

В номинации «Радость творчества» 

в возрастной категории 5-7 лет 

 1 место занял 

 - Малафеев Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад «Солнышко» г. Бирюча», руководитель- Коротких Валентина 

Ивановна 

 2  место занял 

 - Дробин Иван, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Костенко Елена 

Владимировна 

 3 место не присуждалось  

  

В номинации «Радость творчества» 

в возрастной категории 8-10 лет 

 1 место заняла 

 - Прасолова Алена, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Склярова Татьяна Валентиновна 

 2 и 3 место не присуждалось 

 

В номинации «Радость творчества» 

в возрастных категориях 11-14 лет, 15-18 лет 

 работы предоставлены не были 

 

В номинации «Генератор идей» 

в возрастной категории 5-7 лет 

1 место занял 

- Цомколов Артем, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Игнатченко Елена 

Владимировна 

2 место занял 

- Владыкин Максим, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог – Романова Наталья Ивановна 

3 место не присуждалось                                                                                                                                                                                                                                        

  

В номинации «Генератор идей» 

в возрастной категории 8-10 лет 

1 место не присуждалось 



2 место занял 

- Милушев Глеб, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Назарова Ольга Ивановна 

3  место заняла 

- Мазнева Валерия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Назарова Ольга Ивановна 

 

В номинации «Генератор  идей» 

в возрастных категориях 11-14 лет, 15-18 лет 

 работы предоставлены не были 

 

В номинации «Бумажные» науки без назидания и скуки» 

в возрастной категории 5-7  лет 

 1 место заняла 

 - Белых Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Железнякова Инесса 

Витальевна 

 2 место заняли 

 - Новикова Кира, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель –Игнатченко Елена 

Владимировна; 

 - Лисавцов Максим, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Федорова Светлана 

Ивановна 

  3 место заняли: 

 - Кукла Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Ковалева Наталья 

Ивановна; 

 - Адамов Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Пономарева Людмила 

Николаевна 

  

В номинации «Бумажные» науки без назидания и скуки» 

в возрастной категории 8-10 лет 

 1 место занял 

 - Шипилов Денис, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Шипилова Ольга Николаевна 

 2 место заняла 

 - Авдеева Ирина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Прасолова Анна Анатольевна 

 3 место занял 

 - Дударев Антон, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Костева Людмила Александровна 

 

В номинации «Бумажные» науки без назидания и скуки» 



в возрастной категории 11-14 лет 

 1 место не присуждалось 

 2 место занял 

 - Судовцев Дмитрий, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества»,  педагог – Зуева Анастасия Николаевна 

 3 место не присуждалось 

 

В номинации «Бумажные» науки без назидания и скуки» 

в возрастной категории 15-18 лет 

работы предоставлены не были 

 

В номинации «Попробуй повтори…» 

работы предоставлены не были 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги  районной выставки -конкурса «Творчество без 

границ», посвященной 80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового 

сражения. 

 2. Наградить почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района участников, занявших призовые 

места. 

 3. Направить на областную выставку- конкурс «Творчество без 

границ», посвященную 80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового 

сражения работы, занявшие призовые места. 

 4. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги   районной выставки - конкурса «Творчество без границ»,  

посвященной 80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового сражения. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н.  

 

 

Начальник  управления образования                                      Е.Н. Черняков 

 

 


